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Article 

Ressources hydrauliques— 
•Ressources en forces hydrauliques du Ca­

nada et leur utilisation (10 cents) 
•Adoption du 60 cycles dans le Sud de l'On­

tario (10 cents) 

Ressources naturelles— 
Esquisse du commerce canadien du b o i s . . 
Commerce des fourrures—Esquisse histo­

rique 
Mines—Esquisse historique 
Ressources hydrauliques du Canada et 

leur utilisation 
Géologie et minéraux économiques 
L'exploitation des terrains marécageux en 

rapport avec la production de fourrures 
et le repeuplement en animaux à fourrure 

Sismologie— 
La sismologie au Canada 

Territoires d u Nord-Ouest— 
Expérimentation du gouvernement avec 

les rennes 

Auteur 

J. T . JOHNSTON. 

A. R. M. LOWEH, M A . 

J. T . JOHNSTON. 
G. HANSON, P h . D . 

D . J. ALLAN. 

E . A. HODGSON, P h . D . 

Transports— 
Le développement de l 'aviation au Canada. 
La route aérienne transcanadienne 
Aviation civile d'avant-guerre et program­

me de défense 
Réglementation des transports en temps de 

guerre 
Conférences internationales de l'Air 
Le rôle des chemins de fer au Canada 

pendant la guerre 

Champs d'aviation du Canada septentrio­
nal 

Trava i l -
Législation sur les coalitions nuisibles au 

commerce 
La Commission national de placement 
Législation ouvrière au Canada 

R. A. GIBSON. 

J. A. WILSON. 
J. A. WILSON 

J. A. WILSON. 

C. P . E D W A R D S , 
O.B.E. 

A. D . M C L E A N . 

F . A. M C G S E G O K . 

MLLE M. MACKINTOSH. 
M. A. 

Volume 

1940 

1951 

1925 

1934-1935 
1939 

1940 
1942 

1943-1944 

1938 

1943-1944 

1938 
1938 

1941 

1943-1944 
1945 

1945 

1945 

1927-1928 

1938 
1938 

PARTIE III.—LISTE DES NOMINATIONS OFFICIELLES* 
L a liste su ivan te des nomina t ions officielles est la con t inua t ion de celle de 

l 'Annuaire de 1951, p p . 1237-1243, j u s q u ' a u 30 sep t embre 1952. 

M a i s o n d u g o u v e r n e u r - g é n é r a l . — 1 9 5 1 . 7 ju in , l 'hon. J o h n R o b e r t C a r t -
wright , juge puîné de la Cour sup rême du C a n a d a : d é p u t é de Son Excellence le gou­
verneur général . 1952. 28 fév., M . Joseph-François D e l a u t e : d é p u t é de Son Exce l ­
lence le gouverneur général . Le commissaire Cyril Xordhe imer K e n n y - K i r k , de 
la Gendarmer ie royale d u C a n a d a , O t t a w a ( O n t . ) : a ide de c a m p honora i re de Son 
Excellence le gouverneur général , à compte r d u 28 février 1952. 6 mar s , les personnes 
su ivantes , dépu té s d e Son Excellence le gouve rneur généra l : le t r è s hon. T h i b a u d e a u 
Rinfret , L L . D . , l 'hon. Pa t r i ck Kerwin , l 'hon. R o b e r t Taschereau , L L . D . , l 'hon. 

* Extraite de la Gazette du Canada. 


